Pro sexta portione parrochialis ecclesie ibidem 
XVI sol. VIII den. 

(Arch. Vatic. lnstr. J:fiscell. 1349-50 (original). 

1 En marge : attende , inutilis hie. 
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L 'impression de ce ·me-moire a ete decidee sur le r,1pport de 

MM. A. DIEGERICK et V. VANDER HAEGHEN. 

" 
LES ARCHIVES DE L'EGLISE SAINT-NICOLAS. 

Ire partie. 

INV.ENTAIRE DES ARCHIVES. 

1 re SECTION. - REG ISTRES. 

1) Comptes: 1501, 02 ?, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 12,' 
13, 14, 15, 28, 30, 31, 32, 33, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 
44, 45, 46, 47, 48, 49,50_ 

2) Comptes : 1555, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 63 (en double), 
64 (en double), 65, 66 (en double), 67, 68, 69, 71, 72 (en 
double), 73 (y compris les comptes de la Ste-Croix 1572/73 et 
de la « poorters misse ~ 1571{73), 74 avec les comptes deJa 
gte_Croix 1573/75 et de la « poorters misse » 157 4{75 (en 
double); 75, 76, 77 « binnenkerk », 78 a 82, 81{82 quoti
dienne, fabrique et St-Sacrement; 30 avril 79 au 30 avril 80 
fabrique, 30 avril 80 au 30 avril 81 fabrique; 83, 84 a 87, 
87, 25 septembre 87 jusque veille de Noel88 fabrique. 

3) Comptes: 1589 fabrique, 90 fabrique et « binnenlwrk »; 
90 special de reparations; 91 fabrique, 92 fabrique et « bin
nenkerk » ; 93 fabrique et « binnenkerk »; 94 fabrique et 
« binnenkerk »; 95 fabrique et « hinnenllerli »; 96 fabrique 
et « binnenl(erk »; 97 fabrique et « binnenkerk »; 97 special 
de la collecte pour la construction d'un nouveau tabernacle; 
98 fabrique et « binnenherk; 98 special des' reparations a. la 
toiture par suite du terrible ouragan du jour de Noel1597; 
septembre 97 jusque veille de Noel 98 fabrique; 99 fabri
que et « binnenkerk » ; 1600 fabrique et « binnenkerk »; 
1600 special de la collecte pour frais de la nouvelle cloche · 
achetee a Corneille Janssens d'Anvers. 

4) Comptes : 1601 fabrique et « btnnenkerlt », 02 fabri~ 
que et « binnenkerk », 03 fabrique et <<- binnenkerk », 04 
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fabrique et « binnenkerk », 05 fabrique et « binnenkerk », 
06 fabrique et « binnenkerk », 07 fabrique et « binnenkerk », 
08 fabrique et « binnenkerk », 09 fabrique et « binnen
lwrk », 09 special de la couve·rture de la tour et des quatre 
petites tourelles; 10/11 fabrique et 11/12 recettes extraordi
naires; 12/13 fabrique et « binnenkerk )) et 13/14 recettes 
extraordinaires; 14/15 fabrique et « binnenkerk » et 15/16 
recettes extraordinaires; 16/17 fab.rique et « binnenkerk »; 
17/18 recettes extraordinaires; 18 recettes fabrique et « bin
nenkerk » et 19/20 depenses; 20/21 recettes fabrique et « bin
nenkerk » et 21/22 depenses; 23/24 recettes fabrique et 
« binnenkerk » et 23/24 depenses.